
ŘEDITELSTVÍ SILN IC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 03PT-004332 
Číslo smlouvy Poskytovatele: RSD3-2020 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPŘOFOND): 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky:

D l Rozšířeni odpočívky Pávov - Geodetické podklady

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a  roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
(dále jen  „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a

GEOPEN, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v  obchodním rejstříku:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
(dále jen  „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále také

Husovická 9 ,6 1 4  00 Brno
46342745
CZ46342745
KOS B R N O , C5303
s.r,o.

společně jako „Smluvní strany")

1



1

Úvodní ustanovení

1. Sm louvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v  platném znění (dále jen  „O bčanský zákoník11) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v  souladu s § 31 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen  „Z akázka11).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a  zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou  stanovena tato výkladová pravidla:
a) v  případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší m íře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k  podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k  podání nabídek;

c) v případě rozporu m ezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou m ít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
P ředm ět p lnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je  uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen  „Služby11).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: dálnice 
D l, Kraj Vysočina. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 525/33, 602 00 Brno.

3. Objednatel se zavazuje řádně a  včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a  uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou v  čl. IV této Smlouvy.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje kněm u Poskytovatel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a  to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to  i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je  zahrnut 
v  ceně uvedené v či. IV Smlouvy.

5. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním osobních údajů a  o volném 
pohybu těchto údajů a  o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů)), je  Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých 
smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo 
získaných pro Objednatele, je  povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a 
bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním  uzavřít

Stónka2 z  7



smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je  dále 
Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k  tom u Objednatel písemně 
vyzve. Přílohu č. 3 této Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních 
údajů, který je  možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o 
zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla 
zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně 
závaznými právními předpisy.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je  povinen poskytnout Služby Objednateli do 3 měsíců ode dne účinnosti 
této Smlouvy.

IV.
Cena

1. Objednatel je  povinen za řádně a  včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 
následující cenu (dále jako „Cenďy.

Cena bez DPH: 230.000,- Kč

DPH: 48300,-Kč

Cena včetně DPH: 278300,- KČ

2. Cena je  stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjim kou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je  uveden v  příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a  to na základě daňového dokladu — 
faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Faktum  lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 
Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a  nejpozději ve lhůtě do 15 
dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli. Faktura musí tý t  doručena na 
následující adresu Objednatele: Ředitelství silnic a  dálnic ČR, Závod Bmo, Šumavská 
525/33, 602 00 Bmo.

2. Fakturovaná Cena m usí odpovídat Ceně uvedené v  čl. IV odst. 1 Smlouvy a  oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.

3. Faktura m usí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
zejm éna § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a  § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí 
obsahovat číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). 
Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a  náležitosti nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je  Objednatel oprávněn takovou faktum  
Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do

Stránka 3 z 7



prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je  povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) 
fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury 
Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě 
povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a 
Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je  
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z  účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je  povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v  ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v  Kč (korunách českých) a  rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VL
O dpovědnost za vady

1. Objednatel je  oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je  
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen  „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě je  Objednatel oprávněn ve lhůtě 12 (dvanácti) měsíců 
ode dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího 
protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je  povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen  „Vytčená vada“). Objednatel je  oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je  Vytčená vada vzhledem k  povaze Služeb a  Výstupů Služeb neodstranitelná, je  
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je  oprávněn od Smlouvy odstoupit, a  to 
dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže m á Vytčená vada charakter vady právní je  Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z  Ceny a/nebo je  oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném  způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné  řešení Vytčené vady, než je  odstranění Vytčené vady, je  Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím  bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je  povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených 
k tom u Objednatelem s přihlédnutím  k objektivní časové náročnosti odstranění dané 
Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je  Poskytovatel povinen postupovat v souladu

Stránka 4 z 7



s požadavky a  instrukcemi Objednatele a  v souladu s jem u známými zájmy Objednatele. 
Poskytovatel je  povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat 
Objednatele o postupu jejich  odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a 
v  termínech či lhůtáeh určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto 
povinnost Poskytovatele v  rám ci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v  rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, 
že je  Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné 
žádosti Objednatele, a to v term ínu či lhůtě v  této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, 
pak ve lhůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je  Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě stanovené mu k  tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je  oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je  vadou neodstranitelnou, a  Objednatel m á dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo m á právo od Smlouvy odstoupit, a  
to  dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z  důvodu 
neodstranění jejich vad.

VIL
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb 
stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a  to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je  Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platným i právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k  náhradě škody 
druhé Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

v m .
Důstojné pracovní podmínky

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a  bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to , zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou  vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 
v ČR. Poskytovatel je  dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z  problematiky BOZP a že jsou  vybaveny osobními

StránkaS z 7



ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že 
Poskytovatel (či jeho poddodavaíel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 
Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchám přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je  Poskytovatel povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně inform ovat Objednatele, a to v 
přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je  oprávněn odstoupit od 
této Smlouvy, pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavaíel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

IX.
Ukončení Smlou vy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je  oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či term ínech nezapočne splněním  předmětu 
Smlouvy.

3. Objednatel je  oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jso u  oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v  případě, že druhá 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na 
tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písem ně upozorněna. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy 
platně odstoupit i tím  způsobem, že písem né odstoupení od Smlouvy doručí druhé 
Smluvní straně společně s třetím  písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti 
druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je  oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a  to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je  však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již  řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přím o související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v  registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a  o registra smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
..zákon o registra smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registra 
smluv zajistí Objednatel. Do registra smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a  strojově čitelném  form átu a rovněž metadata Smlouvy.

Stránka 6 z  7



2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona
o registru smím- označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluv ními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 — Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Brně dne 1 7 “67* 2020 V Brně dne 14.7.2020

Stránka 7 z 7



Příloha č. 1 -  Specifikace služeb smlouva č. 03PT-004332

D l Rozšíření odpočívky Pávov 
Geodetické podklady

Předmět plnění:
Předmětem zakázky je geodetické zaměření areálu pravé a levé odpočívky Pávov, včetně území 
plánovaného rozšíření, a zpracování geodetických podkladů, které budou podkladem pro zpracování DUSP 
plánované akce „Dl Rozšíření odpočívky Pávov km 111 P+L“ (dále jen stavba).
Stavba řeší zvýšení počtu stání stávající odpočívky JPávov“ na dálnici D l vlevo (směr Praha) a vpravo
(směr Brno), v katastrálním území Pávov, v okrese Jihlava, v Kraji Vysočina, v km 111,4 vlevo a v km 
110,9 vpravo provozního staničení.
Potřeba zvýšení počtu parkovacích stání vyvstala z důvodu akutního nedostatku parkovacích míst na dálnici 
D l, a to především pro nákladní automobily.
Jednotlivé části prací na zakázce odpovídají položkám, které jsou uvedeny v Rozpisu ceny služeb.

1) Geodetické zaměření levé a pravé odpočívky, stávajících 1S a mapové podklady

Bude provedeno geodetické zaměření a budou zpracovány mapové podklady dálniční odpočívky Pávov 
vpravo a vlevo včetně území plánovaného rozšíření odpočívek na základě zpracované studie stavby. 
Rozsah účelového mapování:

zaměření IS včetně výústních otvorů kanalizace
geodetické zaměření areálu odpočívky vlevo i vpravo s přesahy min. 50 m plánovaného rozšíření dle 
zpracované studie
zpracování účelové digitální katastrální mapy 
zpracování polohopisného a výškopisného plánu 1:500 
zpracování digitálního modelu terénu 
zjištění průběhu inženýrských sítí od správců

DIO bude zajištěno prostřednictvím SSÚD 03 Velký Beranov
kontaktní osoba

Požadovaný výstup plnění
Geodetické zaměření a mapové podklady budou zpracovány v souladu s předpisem „B2/C1 Datový předpis 
pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních map komunikací provozovaných 
ŘSD ČR“ ve 3 písemných vyhotoveních a ve 3 vyhotoveních v elektronické podobě na datových nosičích 
CD/DVD v uzavřeném formátu .pdf a dále i v otevřeném formátu .dgn/.dwg. Elektronická podoba bude 
součástí každého písemného vyhotovení.

Podklady, které dodavatel pro potřeby plnění obdrží od objednatele

1) Studie rozšíření odpočívky Dl Pávov, pravá a levá strana (Linio Pian s.r.o., 11/2019)
2) Záměr projektu Dl rozšíření odpočívky Pávov km 111 P+L (Linio Pian s.r.o., 03/2020)



7

PŘÍLOHA č. 2 - Rozpis ceny služeb smlouva č. 03PT-004332

O l Ro/sírt ni odpoéh \ Pávov - Geodetické j idklady

M a oiteva í
c c n a t
K č/M J

pol. drah čiaaosti/služeb jednotka
M J

m nožství ccaa  celkem

G eodetické zam ěření levé a  pravé odpoěfvky, stávajících IS a  m apové podklady

1.
Geodetické zaměřeni areálu odpoCivek
Zpracování účelové digitální katastrální mapy
Zpracováni polohoptsneho a  vy škopisného plánu 1 500 včetně získáni informaci od správců IS

Zpracování digitálního m odelu terénu

C ena celkem  bez DPH 230 000 R é
DPH 21 % 4 8  300  Kč
C ena celkem  s  DPH 278 300 Kč

Bližší požadavky cm obsah dokumentace a požadované počty a ( m m  vyhotovení jsou specifikovaly v příloze t  1



Preambule

Smlouva o zpracování esoisníeSi údajů

uzavřená nížs uvedeného dne, měsíce a  toku mezi:

Ředitelství s a iíc  a dainic Čí?
S3  sídlem
IČO:
OČ:
pnšvr.í t e s  
bankovní spcjení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech tstísšd ty tíi:

Na Pankráci 546/SS. 140 00 Praha 4
65993990
CZE5993396
r ĉrjŘ-AmiTá .orraršrao*

(tíáíe jsn „Správce3) 

a

(Správce a  Zpracovatel společně dálo také jako „Smluvní strany”)

ťrzr-.o ' !  s^an te

Vzhledem kterou, že Zpracovatel v prúběha poskytován* Stožefe afoete Produkte Správci muže 
zpracovávat Osobní údaje Správce považuj* Smluvně sírany za zásadní, aby při zpracování 
těchto osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob vo 
vztahu k takovému zpracováni osobnící:- údajů a tato zpracování byte v souladu s  Předpisy na 
ochranu oactoich údajů a  to zapru s  Nafoenim Evropského part— t o  a  Rady |EU> 
č  2016*79 ze dne 27 dubna 2016 o  odváné fyzKfcych oaob v ro u n d o d  ae 2 p a c o á r tw  
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směmico S5/43/ES (obecné nařízeni
0 ochraně osobních údajů), a  proto Smluvní sírany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních 
údajů (dáte jen JSssáamssy

1 Definice

Pro účely této Smlouvy se  násfedtgid pojeny vyfoádagi íakfe:

„BfP” se naasš Evropský hnupodiřaký praáar.

„GDPR” so rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/379 zo dne 27. dubna
2S1S o ochraně fyzických osob v sotašstasfc as zpracováním osobních údajů a  o  valném pohybu 
SStfsfc údapů a  o  zrušen; steérráee WtoBCS {obecné n ^ z e rá  o  ochraně cootršcří údajů) ve 
zněni opravy m aiejnčwé v ČStestorn: vésShífei Evropské unie L 119 z e  čbe 4. kvčfese 2616.

„Hlavní smlouvou” se rozumí smluvní vztah čí smluvní vztahy založené mszi Správcem
a  Zpracovatatom na základě uzavřených p latech  a  úonnýcb sroiuv vymezených v pOcze č. t 
teto Smlouvy.

„Osobném údaji Správce” se rozumí osobní údaje popsané v  pcScze É. i  této Smlouvy a 
veškeré další osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Spróvco podle a/nebo v
souMstoaii s  Hlavní smlouvou.

■P n i ip r ic mraleisať ae ronam ftojhni zpmcavalei esabrach údajů frčme!  jaiiÉlMÉ M i  tom tyj 
zapojený Zpracovatelem do zpracováni C .žních údajů Správce jrr.čr.cm, Spravše. Za poímínck 
stanovených touto Smlouvou je PodzpracovateJ oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce dalšího Potepracovalete jfev. řetězen: potepracaratelij.

„Pokynem* se  rozumí písemný pokyn Správce Zpracorotei týkající s e  zpracování Osobních 
údajů Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat 
existenci a obsah Pokynu.

„Pnml— m r t e r r y f —  ■ rab e  kli údaje se ran—  tátové poralwv zabezpeč—  osobních 
údajů Mam vede nebo nuže přeno vést k weoprtroěwÉrae pňMvpw nato k  neoprávněné 
a  nahodilé zrněné, zničení, vyzrazeni či ztrátě osobních údajů, případné k neoprávněnému 
vyzrazeni nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce.

„Prodebty* ee razur* Produkty které má Zprim rotol poafcytoout Správo t o  Htoroš grágmvy.

Předpisy o ochraně osobních údajů” sa rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
t  2016*79 ze dne 27 dufam 2016 © ochraně i j b d ý á  osob v  souwstosi se zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údapi a  o z n á m  srsěmice 9646C S  1 ztečné nslízsrš 
c  ochraně osobních údajů) ve znění opravy ďvečsfnéné v  Úředním věs&íte Evropské czše L 113 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

2 ; i©sr.t IS

„SdMálmýmí f a b p n c o v á í r  se rnnewffr (a) Podzpracovalefé uvedené v  pňtaze č. 3  tito 
Smlouvy (artoráované předán! Osobních údajů Správce): a |bj píSpadni daíš; děčí 
Ftodzpraosv— té  předem, p ísemně povalení Správcem v sotáadu se kapitolou 5  táto Smlouvy 
Nejedná ce o osoby, které zpracovávají osobni údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o  provedení práce či dohody o  pracovní činnosti nebo osoby, které ss  při 
provádění svých služeb, tj plněni smtouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních 
údajů), mohou pouze nařxxBe dostat do styku s osobními údaj. anšž by osobná údaje Jafckafr 
zpracovávaly.

„Slzžbarai” se raczní Sksžby, která má Zpracovatel poskytnout Správci podte Hlavní smlouvy.

.Standardními smtomton dnleflrsrar se  mnsni stondmdai snáuvm doložky pro prodávání 
osobních údqů zpracovatelům usazeným ve M ích  zemích schválené mrhorlntevm Evroptoi 
komise 2010/37/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanoveni schválených 
Evropskou komis?, který je  mění. doplňuje nebo nahrazuje.

„Trati zsraT se  rszunš Jakákoš země rnsmo BJíEHF s  výpmtou případe. tety je  tato země 
předmětem platného a  účinného rozhodnul Evropské korala c  odpovídající nehrané osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vym íráním ” se  rozumí odstranění nebo ráčen i Osobních údajů Správce tak. aby nemoffy být 
obnoveny ml— torovány.

Zásadam i zpracování osobních údajů” se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti,
fcansparanlnosli áčntovéto omezení, aňnimMgecg údajů, présnosí, omeaacti uložeru, integrity

mí být vsorěadu sMnuto zásadami Datennant Zásady 
zpracování osobních údajů je kcGspcziti na inlemelových stránkách www.ra3.cz v záložce 
Organizace pod odkazem GDPR.

.ZpraeoŤřifS”, ^správce”, ^ p s c o r a ď ,  wsubjtíd úda^ů”. „osobné ú d ^e”. jo rtiS títi kategorie
osobníd i údajů” a  d a íš  obecné dsfeice neuvedené  v této Smlouvě aetxj v Havní
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR.

2 P o to ň k y  zpracovárá Osofenlsts údajů Spržvxe

Z1 V průběhu podcytování Skížeb anebo Produtó Správci peda Hlavní smlouvy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a  na základě Pokynu Správce. Zpracovatel se zavazuje, že tucte
po setou dobu zprasseár.; dodňovat nástedejíd ustanovení týkající s e  o ch ra^  Gs-tnúte 
údajů Správce.

2.2 V mzcslrj požadovaném ptetoýn* a účtonývm Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebná licence, oprávnění a povolení potřebné k
zpracování Caaterlsfc údajů Správce vteteě osabnich u v e d ^ c h  v prSaze č, 1 ftte 
Smfouvy.

^A M oT uvedených  v léto Smlouvě a  jejích pfltohéch" ZpracoraM pedále jto to m d b át 
Zásad zpracování osobních údajů a za vš8ch okolností tyto zásady dodržovat.

v případech ponížen zabezpečeni "osobách1 toijTOl^ itejůj!
nerš-i v  kontaét rwm pfipadé určeno jesak, povčňly Smkrroí strany ryto osoby:
2.4.1 osoba pověřená Správcem:

Obé stisrry jsou povinny na zaaten: podání neprodlené roagorol nejpoed^ však do 43 hexin otí 
zaslání.

3  Z p raco v án i O so b n íc h  ú d a jý  S právc e

3.1 ZpracovuM zpracovává Cscbní údaje Správce pouze pra úče% plr.ěr.í Harvnl smlouvy 
nebo pro plnění posicytované na základě Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 téío Smlouvy).
Zpracovala! nesmí zpracovávat, předávat upravovat nebo m fcI Osobni údaje Správce

v souladu s  touto Smtomwu n a to  s  Pokyny Správce pokud tátové zveřejněni není

rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
i Osobních údajů Správce a  dedrzuae pokyny Správce, aby

Správce vpfípadé. kdy podte jeho názoru vzhledem kjeho 
a  zkušenostem takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních i

k SafcovéRto zpracován za správce.
3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 

Osáhni údaje Správce pfj r— ůni ve M ich  zemích uvedených v pfltoee t  3 této Smlouvy

spfrk- požadavky nvedene * kajĵ c* 6 této Smtouvy.

4 Spolehlivost ZpracovEteíc

4.1 jeho
k Qrobrwn údajům Správce pfičemž 

ztesá aby byt phstup omezen výhradně na ty  osoby, jepchž častost  vyžaduje přitop k 
příslušným Osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných

“ k těnúo oeobnim údajům přistep.

42: Zpracovatel or&s: zayste. aby všechry osoby, které zappú cfc zpracovám Oeetoiéch údbýů 
Správce:
42.1 byly informovaly o důvěrná povaze Osobních údělů Správce a byly si vědomy 

úle uypl^eiírirh z  t
i PfedjMŮ o ochraně osobnch údaje a  Teetr-dy se tyte

osobních údajích a  pfijatých opařeních k jejich ochraně, a  to i po skončení jejkh 
pracovněprávního nebojmého smluvního vztahu ke Zpracovateli;

• : : - t e lé .* o enjéberSMmeÉny ve vztahu k  Ptedpiaům o  zsžracě osobnkh. 
tjdayů n ato  M ePokyni Správce:

duvúmosS nebo profesr^n či záírars^n 
at mlčenliví^t;

bezpečný a  so le a re  a  da^žovaíy zásady bezpečného
ámtechróky;

42.5  po&étoaty procesům aitentezscs a  pílhiašo— » pf- pňsk^su k Oscbrám
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavni smlouvou, Pokyny a platnými 
a  účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

http://www.ra3.cz


425 ; r 2 - - - í £ Z--- -~r—7-Č-: c—n á m  č; z ^ r i r T — ěni 
údajů Správce, kopie «o®čů osobních údajů pro jnou než pracovní
potfobu a  m i h i W )  U m é  jednám am jsiym osobám a  pňpadné neprodaná, 
nejpozdáji však úo 24 hodin od vzniku, hlasný jakékoliv důvodné podezřeni na 
ohrožen* bezpečnosti osobních údajů, a  to osobě uvedené v kapitole 2 (sto 
Smlouvy.

5.1

5 Z ab ezp ečen í cscfcn ích  ú d a jů

s  i

případně včetně:
5.1.1 psaudenymnaca a  Skování esobnčh údajů;
5.12 schcpnoaá  zapsán rgusžžtei důvěrnost integrito, tfsstupncsg a  odotooat systémů a 

služeb zpracsvári;
5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě

fyzických či technických incktoráů;

5.2

5.3

5.4

Při posuzováni vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje 
zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné 
zpřístupněn* pré tí a a - j d i  utažených nebo fnafc zpracovávaných osobních údajů, nebo 
neoprávněny phdup * rent
Vpřísadě zpracován* osobních ýtí^u wee správou je Zpracovatel povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně.
Kankrék* poúrýršej zatezpečesé jsou uvedew vpKksze č. 2  táfcs Smtouvy a  d áe  
v Pobytech.

G DalSÍ PotízprscovGtcIó

€.1 7prrnw del je oprávněn pouzí í®  zpracován O sobné* údajú Správce da&í 
Podzpracovatctc uvedene , p ílo z * fc. 3  Is is  Smtosnnf. Jtaé PadEpracevutete >3 Zpracovatel 
oprávněn zapoj* do zpracování pouze s  sředdxzžr. písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovateíe:
62.1 p o á q á B d  Správci úplné iniarasae c  zpracování, které má provádět takový 

Paá yacow at
* a jp H  uíáiTám úroveň  ochrany Osobních údajů Správce, včetně doddafnýrti

záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatřeni dle této 
Smlouvy, Hlavni Smlouvy, Pokynsi a platných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních údajů:

62.3

vyiouccm pocnyonocn si i>m;uvm sírany ujednávaji, zu v případě izv. řetězeni
zpracovatelů říj uzavíráni smkíuvy o zpracování cscfcnicfo údajů mezi

požádám pertqá ne Zprarnvmal ° p r ivri hopi svých smhnr s  dKám P rut prsrnmtei 
a  ¥  případě š i z e n  podzpracevnMé i kope smkiv veavěoných m es dalšími 
Podžpracovateli;

5 .24  v případě předání Osobních údajů S právě  EHP zajisti ve smlouvách mez: 
Zpracovatelem a  každým datš/n Podzpcacovateterr Standasdaí smluvní doložky 
nebo jiný mechansmus který předem schválí Správce, aby byle npštena 
odpovídající ocřirana předávaných Osobních údajů Správce;

S2.5 zapsbt plněni všech p o m n i  nezbylých pro zachování ptoé odpo^dnosfe vůči 
Sprteo  za každé seiř^:: šaždéňo tíSčIho Pndrprar n v f t r  pň pinéní jeho 
pcúhnostf v souvútasá se  zpracováním Osobních údajů Správce.

7 Píděni práv subjektů údajů
7.1 Subjekt udapú m i na záktadř svá ž á d n á  zejména právo získal od Sprtvce adba n ace 

1yk.ajic: se zpracoMni svých oeobrach udayj žádá  japch opravu ů  doptném podávat 
námitky prou zpracovaní svých osobních uflsgu č? zadat jejteh výmaz.

7 2  Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci pfi provádění vhodných 
teciwefcych a  organizačních cp&řori pro špinění pownnosá Správce reagovat na žádosti o 
lytdnřm  práv subjekte údajů.

7.3 Zpracovatel neproďeně cznárr.; Správci, pokud obdrží od sufcjeiáu údajů, crgžr.u dohie&i 
a/nsbo jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně
csoteích údajů, pokud se  jedná o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel apohauarvye  aa Správcem d e  jeho potřeb a  Pokyne M l aby Správci — džrai 
jakýkofe výkon práv subjektu udapú pode Předpisů o ochraně osobních údajů, pobud jde o
v. ;.. .. . . . •- i----pú^ujiř..u, uŵ zíj, uz.^ .ííSm/ ťtwuú' netření
dle Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:
7.4.1

7.42
Správce, kterů Zpracovatel ve vztahu K subjektu udaju zpracovává,
poskytnuti takové asistence, kterou může Správce razumr.š požadovat, aby moN 
vyhovil přMuřné žádcsfe ve £%Mácto stancMu^jch Předpisy o  ochraně osobních

7.4.3 ěnptementaCi dodatečných tesřsadcýeh a organizačních opatření, kíarš může 
Správce rozumně požadovet, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti,
sděterú nebo žá dosti

8 P&mšem zabezpečení osobníclt údajů
8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odldadu a v každém případě nejpozdéji do 24 

hodei od qdtěni porušeni informoval Správce o tom, že došlo k porušení rd itrpeřen i 
Osobních údapi Správce nebo eMfoye důvodné podezřeni z porušen z d e ý t ř m í  
Oeobmch udayu Správce. ZpracoiMel pcs':/ms Ssmvc ásstsiss-D :n‘r —ssd. lísré r r j  
umožni splrat veškeré  povinnosti týkající oítsčovárJ o oznamováni pr.pcťů perašení 
zabezpečení osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení 
musí pSnqmefišás:
8.1.1 popreovat povahu poruiam zabezpečen oeobmch  udapú fcatagone a  počty 

dotčených subjektů udapi a  kategorie a  spe a fcace záznamů o  oeobmch átfojpch;
8.1.2 jméno a  kontaktní údaje povčřenco pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 

|ného příslušného kontaktu, cd něhož íze získat více informaci:
8.1.3 popisovat odhadované nzar.o a pravděpodobné dustedfcy porašen: zažezfe isn í 

ssofcršsh údŝ ů;
8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušeni zabezpečení osobních 

údajů.

Zpracovatel sjtoteprocuje se  Sprácer^ z  podnicá Sakové pňměřené kroky. Karé jsa : 
: - , Správcem, aby napomáhal vyšedewání. zrrinm-ání a  náptm® každého porašení

V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí

čMMMn Idiu ijlrS f f Ž ý
rrrá 

zvážit veškeré
připomínky, které provedl Správce před tím, než porušeni zabezpečeni osobních údajů
oznámí

3 PosouzeM v4mi 02 ockrant osobách údajů a předchozí fecimáSsc©
3.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všedi případech posouzení vlivu na

1 a  35 GOPR a  s  veškerými předchozími 
ire > s _ požadovaný podteč 36 

GOPR. a  to rády pouze ve vztahu 'm  zpracovávám Osobních Správce
Zpracovatelem a  so-sedem r a  powhu zpracování a  informace, které rrá Zpracovatel 
k dispozici.

údaji. Zpracovat^ m š s  prokázat  plněni dohodnutých fovrood í tjtajkácfe se ::nrafiy 
žás i .  :-.c r rc á m se ru  ;: - ' ^ "C nerr— !y se
psk ntohea omezit pouze na vybraně proce^r.

112 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech
Podzpracovtelů.

12 Mezinárodni předáváni Osobrásfc údajů Správce

12.1 Z pracoval nesmí zpracovávat Osobní úd^e Správce sám ani prostřednictvím
Psžzsrassv3čg£ ue tfoii zem . s  výýmkou těch prgemd: ve trébsh $pokud esšstLýi) 
■nedaných vpfltaze č 3 teto Stedauvy a x r .a r ě  přsžiaí Casbaíáh ž á rů  S-rá-rsc-j. 
wam t  >0 předem píaamnč trhvúteno Spráicem.

12.2 Zpracovatel no žádost Správce okamžitě se Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dSčí PodzpracovafoJ) smlouvu včetně ^andasdrách smkrvnich doložek 
atnebo obdobných  doložek které mohou vyžadovat Pfedptey o  edamafe aaobmeh údajů, 
pokud jde o  pfceko* zpracováni Osobních uttefú Správce ve táaf zená.

13 VSeobecné podmínky

10  V ym azán i o s ís d  v sá se n i O io ten id i  ú d ajů  Sp rá v c e

10.1 Zpracovatel muw wapwdtené a v každém případě do 90 (dem detifo  la tewdiftúch dnů pa.
(i) ukončeni zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavni 
smkx vy pode větry Správce (tato %oA» bude písemně oznámena Zpracovatel Pokynem 
Správce bzí:
10.1.1 vrábt -úplnou kop i všech O cárisfc údajů Správce Správo zabepečeným 

přenosem datových souboru v takovém formátu, jaký oznánťi Správce Zpracovateli 
a dáte bezpečně a prokazatelné vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů

10.12 bezpečné a  prokazatelně sms=32 všechry kope Oaobmdi údajů Správce 
zpracovávaných zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovateiem, přičemž 
Zprsscvztei poskytněte Správci písemná osvědčení, že  plně splní! požadavlty
kapitety 10 léfc Smtouvy. 1 11

1 právními
předpisy Urně nebo číenského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajisti důvěrnost

1 osobních údajů Správce a  zajistí, aby tyto osobni úd*e Správce byty 
f p a s e  pro účely mmdaaé vpcávr n přeženee.' l in e  neěe e.ene':éře éžte. 
. yípeh Jdádárv a nikofe pro žádny jný  účeL

11 Právo na audit

povahy trap  i po jejen zániku.

132 Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy.

učením -ěšaXsti Htevní 
t této Sr^ouvy či z s &jš

133 Jattete* pnwáawi táto Smfcroay pšadatav^a závažně porušeni Htewú I n a iy V pUpadi 
emrtance více aanhivnéch vztahů se jedná o porušeni každé smlouvy. d >  M art probíháte 
zpracovaní Osobmch ud^ů Správce.

13.4 V případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi
Smkrvnáni Manami, včetně, avšak ržkořv výlučně. Hlavní smlouvy, mají ustanovení táto 
Smlouvy přednost p ú d  pcvfrvs^rš Srteuvmch stw r íj^šj-eícr, se  ochrany osobních údajů.

neúčinné nebo 
neplatného,

neúčinného nebo newmahatelnáho ustanovení se Smluvní strany zavazují, že (i) 
k této Smlouvě upraví tak. aby byla zayšt :e řo  clatneet. účmnoet a 

a to pň co neyteti— zachován původních záměro T M w árh  stran nebo, 
i způsobem jata: by nepMrÁ.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení
a  Zpracovatel 2  vyhotoveni.

13.7 Veškeré z r ^ y t é l c  Smlouvy je r rrfn é  provést formou vzestupné Štelovaných písemných 
dodalků podepsaných oběma Smluwiáaá sbar ^ rž. Pro vyšoučenř všech pochybností sř 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Polcynu Správce 
ks zpracovaní Osobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

11.1 Zpr^ovate' na požádáni zpíMupm Splavíš veškeré áifonnaete nehýbte k c~«ázán: 
soutedu s ptebiým a účarmyna Pfedpmy o  ochrané oaotaddi údqů touto Smlouvou 
a Pokyny a dále umožní audiy a aupehce ze  strany Sprfcce nebo jného auditora 
pověřeného Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů 
Správce Zpracovaíe! umožní Správci nebo iktém-u audkorovi oověřenému Správcem 
kontrolovat audtovat a  kopíroval všechny pMuftné záz namy proceay a systémy, aby 
Správce moN ovéte že zpracováni Osobních údajů Spráce je v souladu splalnými a 
účamým Předpsy o ochraně oaobnich údajů, touto Smlouvou a Pokyny Zpracovaáef 
poskytne Správci plnou spolupráci a  na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plněni 
svých povinností pode tělo Smlouvy Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud 
pode jeho wázoro zde mmdaué právu na amte porušme Hady /  o odu i i  aanhnirk

13.8 Tato Sm fo^a nabývá pšaĚasši a  s^oesstí dnem podpisu obou Snduvnícřt sSk i

V _________________ dno________  V_________________ dne____

My. Davů* Haía. ródsei Závodu Emo
(.Správce*) (Zpracovatel*)

tians ? < Stht 13 sran-a 5 strsi 13



T

PŘÍLOHA i 1: PODROBNOSTI C ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ŮBMJŮ SPRÁVCE

Teto příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak vyžaduje
ČL 28 odsL 3 SOPR.

1 P ře d m ě t a  trv án i z p raco v án í o s o b n íc h  ú d a jů  S p rá v ce

Předmětem zpracovérs' embmch údajů jsou tylo fcaEego-ňe:

Doba Svání zpracování oeobrvch úd^u Správce je Sotožná s  dobou trvaní f-Vawtí srniouvy, pokud 
z ustanoveni Smtouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinností.

2 Povadla a  ú£sá zpracováni osobních  údajů správce 

Fcraíra zpmccrarj cscbnfsh údcjů Správce Zprasovcraism je:

I? Zpracování

D Profilování nebo automatizované rozhodování

Účelem zpracování ssrbr.isb údajů Správce i^nm w M eiw jK

3 Druh osobních údajů správce, které s n i l  být zpracovány

Druh osobních údajů {zašfcíněíe}:

□  Osobní údaje (viz výše odst. 1)

I Osobní áá3*e zviátoK kategorie dte§i.S SOW  |

4 Kategorie subjektu údajů, které jsou zpracovávány pro správce

PŘÍLOHA i .  2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1. S prán  n h fT p rřn ií

a. Bezpečnostní pcSiika a peskspy: Zpracovatel musí rml dokumentova nou bezpečnostní 
politiku týkající so zpracování osobních údajů.

b Raře 2 e#m édNM lt

i. raše a  odpovědnoai sovrisepct s s  zpracováním osobních údajů jsou jasná 
definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní poíilikou;

i .  béfoem šnterráeh reorganřzad neb© pf: sJejrásri a  změně zaměstnání je ve 
shodě s  pňskjsným prstupy jasn i definováno zraženi práv a  powmosi.

c. PoBtika řízení přístupu: každé roli. která se podílí na zpracováni osobních údajů, jsou
píidéb na spedRcká práva k  řízení pftstopu podte zásady "hned  to kňour *

*e 'e^sřr atftv fF používaných pra zpracován® 
i a  sSě). Je  urósna ksnšrěri osoba. stará je 

odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (např. manažer íT).

e. Ř írsri změn; Zpracovatel zaisfqpe. aby všechny změny í l  sfsčěfm t by%? n p á R N á y  
a  monitorovány konfciti? esofeou (napr. IT manažer  nebo masažer bcpa& io tf|. Je  
zavedeno pravidelné moněorování tobolo procesu.

t .2  KsaSras ca  šcdá-scty a I r n S i n i i  provozu

a. Řízení irídderÉi /  ponšerú ©sobmch údagů:

i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinná a včasná reakce na racšterSy týkajíc? se  osobních ú d a ji

■ Zpracovatel bude bez zbytečného e á ra á j  ršopmcnot Správce ojafaémÉKife 
bezpečnosftvm n o denb , (der/ vedl ke ztrátě, zneužiti nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Koninuža provazu: Zpracovatel sfa ioví hlavní postupy 2 opaíňera. která jsou 
dodraováwy pra zaýSlěrí požadované úrovně im iw * )  s  destypncsÉ  systému 
zpracování osobních údajů (v pšřpsáě řnd dentu / porošerJ esobních údajů).

1.3. Lidské zdroje

а. Důvěryhodnost prnrvteii Zpracovatel Tapfftýt aby viíchra tr— ftmianri k b w iÍ  
svým odpovédnostem a  povmoetem týfcape ch se  zprarrra.ťn; csobnícb ó ícji: rete 
a odpovědnost jsou jasné komunikovány během procesu před nástupem do 
zaměstnáni a  /  nebe prš zácviku:

б. Štoienč Zpraccražel zaýš&je, že všichni zamésteanež jsou ůzsisÉsšrě inS xn cváf% 
o  bezpečnostech opatřeních íT systému, stera se  vzSahup k jepcři každodenní práci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádně

internováni o  příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů 3 právních 
závazcích pmteředniáviro prawdelnýefc w*x»ačm di kampará.

Z  T ech n ick á  b a ^ t t a i a W  o p a tře n i 

2.1. Kontrola p ř i š i l a  a  aáteraúraraa

a. Je implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny uživatele
přřstopu^si k IT systému. Systém aoožřkge vytvářet, schvalovat, bontrotovat
a  odstra ňovat účty.

b. Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné 
je zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné rolo a povinnosti.

c. PS pedqlmáM  pňatupa nebo p t a d d  atomtetokýcá raU je már:e dslraoraf zámraz 
"heedto I— 1", aby se  omeei počat ažmaAclú. kteři mají p M up  k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřební pro naplnéní procesních chů zpracovatele.

<L Tam, káe jsou mechanismy aulentřzace zsísženy na heslech. ZpraeravaHl z a b i je ,  
séjt áraio měto aisspsá cam zrrara a  vyhovovalo pažadavfcům c~a vafei s ir á  hesla, 
íésr-s  áéisry, složiloe i  zraaíra' 3 mapahMatalaMlL

e. Autenáfikační pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí
pfedáwm praš sif.

2 2 . Logováni 3 a c n ilo re rá ii

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování
osobních údajů. Log soubory ctsa& jí všechny typy přístupu k údajům žzohaaeaní, 
rraxSSksce, eaaw w in)-

2.3. Z abezpe^ní osotmích údajů v Idkfu

a  Erapečrrs^ servetu./ ááiaááre

L Databázové 2 apmačrJ servery jsou n d n é § B M É y  lak, aby la g o vdy 
pomocí samostabiého s  nšnimákánj oprávnénán operačního syslsrau 
pro zajištění řádné funkce.

i .  DajahÉmi í  a  aptkační servery zpracovávají pevzo c ra .n i C tžo . fáorě poo 
pro naplnéní účelů zpracováni dndnřné nezbytné.

b. Zabezpečeni pracovní stanice

i  Užřvaleéé nemohou deaktivovat nebo obejit aastr*>ení zabazpačam.

5. J sa ; pravidelné ahbmBzevéwy arbw ové apSkacs 2 deítófel sjpnahxy.

i«. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo akbvaci neoprávněných 
sobvarových apEkscí

6 . S yšéz}  má nastav®iy čsso-jé j ra  o tĚ tíša i. pokud imvalel nerJ pc 
určitou dobu aktivní.

v. Jsou prawidalwě íodiidm ilni tettehé bezpečnoabú ^sbafzace  vydané 
vývojářem aperočnáhe sysfeou.

2.4. Zabszpsšor.i s ít i  I kormimkace

2. Kdyfcofi je  přistup přes m lemet je kam m iace sfcsřá ra  pomocí
iayplograecteých protofesira

b. Provoz áo a z íT systému je sledován a řízen prostřednictvím FirevaSů a IDS 
Detecíion Systems).

25. Zálohován

a  Jsou definovány postupy zálohování a obnovu* úňagi, jasu zdokamerdovány 3 jasré  
spojeny s úlohami a povinnostmi.

te. Záfohovéaí je poskytována adpavídajKt ároweŘ %zxáfé ochrany 2 ochrany fejottifte 
pn^tfesžs.

c. Jo monilorována úplnost prováděních záloh.

L i  Mobing # přénosná zsirarani

a. Jsaa deánovány a  dohamartovány pestepy pra motáních 3 přenosných 2skzsrí 
a  jsou stanovena jasná pravidla pro jejích správné používání.

b. Jraxi předen? rogřstrována a  předem aulonzována mobib i  zašizari. Mera m s ' p c l^ p  
fc ir̂ xrr-ašni??  ̂syst&nu-

2.7. Zabezpečení životního cyklu apT-raca

a  V próbihu h votniio  cyáhr vývcp apWaro jsea vywživáay aapepéi a  nejmada mijiích 
postupy a uznáva né potupy bezpečného vývsja nebo odpovirtajki noroty.

28. Vymazání / odstranění údajů

V p«psdsrh"b%  to  orné m eim  <CD DVD a ld ) bude provedana japcb fyexáá 
škÁáace /  desbiáax.

b. Je prováděna skartaca papírových dokumentů a přenosných médií sloužících
k raHáláa: csc£ráeň údajů.

29 . Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perimelr inůasírulctury informačního systému není přístupný neoprávněným

ostraha) pra o d r a s  zabezpečených efetosč a  jqrt;- pňsájpových »ást prob vá^js: 
neoprávněných esob.

starali 5sžrar, 13



PŘÍLOHA t  3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam scftváiených podzpracovotelú. Uvedlo prosím (i) úplný název podzpracovetoře; 
00 činnosá zpracování; (■) urrisíšrTí středisek služeb.

č . S c h v á le n ý
p o d z p ra c o v a te i

Č in n o s t  z p ra c o v á n i U m ís tě n i s t ř e d i s e k  s lu ž e b  j

t . ■ M M M I

sž~ar.3 ’i3 j střen *3


